
 
Nekustamā īpašuma  

adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils 
kadastra numurs: 27009011725 

tirgus vērtības  
vērtēšanas atskaite 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vērtēšanas atskaites pasūtītājs:  
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija”,  

reģistrācijas Nr. 90000051970, 
juridiskā adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601 

 
Datums: 2024. gada 21. maijs



 

Rīgā   
21.05.2024.  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde  
“Ventspils domes administrācija”,  

reģistrācijas Nr. 90000051970, 
juridiskā adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601 

Nr. NI-21.05.2024/3 
 
 
Par nekustamā īpašuma tirgus vērtību 
 
Pēc Jūsu pasūtījuma esam veikuši Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1338-9 reģistrēta 
nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725, - dzīvokļa 
Nr.9 ar kopējo platību 40.5 kv.m., kopīpašuma 13/100 domājamās daļas no vairāku dzīvokļu ēkas 
(kadastra apzīmējums 27000060724001), šķūņa (kadastra apzīmējums 27000060724002) un zemes 
(kadastra apzīmējums 27000060724) (turpmāk tekstā – Vērtējamais objekts) novērtēšanu. 
 
Saskaņā ar vērtēšanas uzdevumu esam noteikuši Vērtējamā objekta tirgus vērtību Vērtējamā objekta 
pārdošanas vajadzībām. Vērtējums bez mūsu rakstiskas piekrišanas nav izmantojams citiem mērķiem 
un to nedrīkst iesniegt finanšu iestādēm. Novērtējums ir veikts saskaņā ar Latvijas Īpašumu 
vērtēšanas standartiem LVS 401:2013, izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju.  
 
Saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas standartiem LVS 401:2013 tirgus vērtība ir aprēķināta 
summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie otra savstarpēji 
nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc atbilstoša piedāvājuma, 
katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.  
 
Aprēķini pamatojas uz pašreizējiem ekonomiskajiem apstākļiem un attīstības perspektīvām, kādi 
pastāvēja vērtēšanas brīdī. Mēs neuzņemamies atbildību par iespējamām vērtības svārstībām, kas 
varētu iestāties negaidītu nekustamā īpašuma tirgus situācijas izmaiņu rezultātā. Veicot aprēķinus, 
mēs ņēmām vērā tādus vērtību ietekmējošus faktorus kā Vērtējamā objekta novietojums, apkārtne, 
attīstības tendences, līdzīgi pārdošanas darījumi, kā arī citi faktori, kas varētu ietekmēt Vērtējamā 
objekta vērtību. Izmantotās informācijas precizitāte un patiesums iespēju robežās ir pārbaudīta, bet 
nevar tikt garantēta. 
 
Pamatojoties uz pieejamo informāciju un veiktajiem aprēķiniem, tika secināts, ka Vērtējamā objekta 
tirgus vērtība 2024. gada 21. maijā ir EUR 7800 (septiņi tūkstoši astoņi simti euro). 
 
Noteiktās vērtības precizitāte, ņemot vērā īpašuma specifiku, aprēķinu metodiku un izmantotās 
informācijas kvalitāti, ir ±10% robežās. Novērtējums balstās uz vērtēšanas atskaitē norādītajiem 
ierobežojošiem un limitējošiem faktoriem. Ja Jums ir kādi jautājumi vai arī varam sniegt Jums kādu 
tālāku palīdzību, lūdzu, sazinieties ar mums pa tālruni 29412050, e-pasts: lc@inbox.lv, adrese: Rīga, 
Zentenes iela 47-44, LV-1069. 
  
Ar cieņu 
 

 
 

 

kLf. AAČ1u3d5a7r1sf 
Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācijas  
Profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 46 
kategorijā "Nekustamā īpašuma vērtēšana" 

 
Sagatavoja: 

J. Č1u3d5a7r1ef 
NMR kods 16054912731 
Adrese: Zentenes iela 47-44, Rīga, LV-1069 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   4 

1. INFORMĀCIJAS KOPSAVILKUMS 

Vērtējamais objekts 

 

 

Nekustamais īpašums, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra 
numurs: 27009011725, - dzīvoklis Nr.9 ar kopējo platību 40.5 kv.m., 
kopīpašuma 13/100 domājamā daļa no vairāku dzīvokļu ēkas (kadastra 
apzīmējums 27000060724001), šķūņa (kadastra apzīmējums 
27000060724002) un zemes (kadastra apzīmējums 27000060724). 
 

Vērtēšanas datums 2024. gada 21. maijs 

Vērtēšanas atskaites 

pasūtītājs 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes 
administrācija”, reģistrācijas Nr. 90000051970, juridiskā adrese: Jūras iela 
36, Ventspils, LV-3601 

Vērtēšanas uzdevums Vērtējamā objekta tirgus vērtības noteikšana. 
 

Vērtēšanas mērķis Vērtējamā objekta pārdošanas vajadzībām. 
 

Tirgus vērtība EUR 7800 (septiņi tūkstoši astoņi simti euro). 

Īpašuma tiesības 

 

 

 

 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, adrese: Pētera iela 7 - 9, 
Ventspils, kadastra numurs: 27009011725, - dzīvokli Nr.9, kopīpašuma 
13/100 domājamo daļu no vairāku dzīvokļu ēkas (kadastra apzīmējums 
27000060724001), šķūņa (kadastra apzīmējums 27000060724002) un 
zemes (kadastra apzīmējums 27000060724) ir reģistrētas Ventspils 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1338-9, īpašnieks - Ventspils 
valstspilsētas pašvaldība. 
 

Novietojums 

 

 

 

 

 

 

Īpašums atrodas Ventspils Jaunpilsētas daļas kvartālā, kas robežojas ar 
Saules, Pētera un Meža ielām, blakus pilsētas Lielajam laukumam. 
Īpašuma apkārtnē atrodas Ventspils Jaunpilsētas daļai raksturīgā apbūve 
– daudzstāvu un mazstāvu dzīvojamās ēkas, tirdzniecības, pakalpojumu, 
izglītības, veselības aprūpes, kultūras un izklaides  iestādes u.c. sadzīvei 
nepieciešamie infrastruktūras objekti. Piekļūšana pie īpašuma ir pa 
labiekārtotām ielām un trotuāriem. Tuvumā atrodas sabiedriskā 
transporta pieturas. Pie īpašuma ir iespēja novietot autotransportu. 
Vērtējamā objekta atrašanās vieta no sadzīves viedokļa vērtējama kā 
laba. 
 

Pašreizējais 

izmantošanas veids 
Dzīvokļa īpašums. 
 

Labākais un 

efektīvākais 

izmantošanas veids 

Dzīvokļa īpašums pēc tā renovācijas. 
 
 

Apgrūtinājumi 
 
 

 

Vērtēšanas atskaites autora rīcībā nav informācijas par Vērtējamā objekta 
apgrūtinājumiem, kas varētu būtiski ietekmēt Vērtējamā objekta tirgus 
vērtību.  
 

Izmantotie informācijas 

avoti 

 

 

Zemesgrāmata. 
LR VZD Kadastra dati. 
Īpašuma apsekošanas rezultāti, 
Informācija par nekustamā īpašuma tirgu – nekustamā īpašuma darījumu 
datu analīzes datu bāze Cenubanka, Zemesgrāmatas dati, nekustamā 
īpašuma darījumu tirgus apskati. 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   5 

2. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

2.1. TEHNISKAIS RAKSTUROJUMS 
 

Vērtējamais dzīvoklis atrodas 1958. gadā ekspluatācijā uzsāktas vairāku dzīvokļu ēkas 
3.stāvā.  
 
Vairāku dzīvokļu ēkas konstruktīvie elementi 
 

Nosaukums Materiāls 

Pamati Akmens mūris 

Sienas (vertikālā 
konstrukcija) 

Koka vairogi, koka karkasa 
konstrukcijas virs 15 cm 
biezumā, Ķieģeļu mūris 1 
ķieģeļa biezumā, Ķieģeļu 
mūris2,5 ķieģeļu biezumā vai 
biežāks 

Pārsegumi 
Koka sijas ar koka dēļu 
aizpildījumu 

Jumta segums Azbestcementa loksnes 

(avots: LR VZD Kadastra informācijas sistēma) 
 
Vairāku dzīvokļu ēkas novietojums 

 
Izmantoti VZD, LĢIA dati 
 
Saskaņā ar LR VZD Kadastra informācijas datiem dzīvokļa kopējā platība ir 40.5 kv.m., t.sk. 
dzīvojamā platība ir 31.4 kv.m. Dzīvoklī ir priekštelpa, 2 dzīvojamās istabas un virtuve.  
Telpu griestu augstums ir 2.2 m. 
 
Dzīvokļa telpu sastāvs, telpu platības un griestu augstums 

Telpas 
numurs 
telpu 
grupā 

Nosaukums Telpas veids Stāvs 
Augstums 
(m) 

Platība 
(kv.m.) 

1 gaitenis Dzīvokļa palīgtelpa 3 2.2 2.9 

1 istaba Dzīvojamā telpa 3 2.2 15.8 

2 istaba Dzīvojamā telpa 3 2.2 15.6 

3 virtuve Dzīvokļa palīgtelpa 3 2.2 6.2 

(avots: LR VZD Kadastra informācijas sistēma) 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   6 

 
 

Dzīvoklī reģistrētie labiekārtojumi: pieslēgums centralizētiem elektroapgādes tīkliem. 
 
Dzīvokļa apdares un aprīkojuma raksturojums 

Elementi Materiāli 
Tehniskais 
stāvoklis 

Grīdas dēļu, kokšķiedru plātņu iesegums neapmierinošs 

Sienas krāsojums, tapsējums neapmierinošs 

Griesti kokšķiedru plātņu apšvumus, tapsējums neapmierinošs 

Logi koka neapmierinošs 

Durvis koka neapmierinošs 

Apkures krāsns mūra neapmierinošs 

 
Dzīvokļa apsekošanas rezultātā ir secināts, ka dzīvokļa telpas un to aprīkojums ir neapmierinošā 
tehniskā stāvoklī. Dzīvoklī nepieciešama telpu pilna renovācija, apkures ierīču atjaunošana, jaunu 
instalāciju ierīkošana un aprīkojuma uzstādīšana. 
 
Šķūnis (kadastra apzīmējums 27000060724002) 
 

Saskaņā ar VZD Kadastra datiem šķūņa ekspluatācija uzsākta 1965.gadā.  
Apbūves laukums ir 76.1 kv.m., kopējā telpu platība ir 149.5 kv.m., būvtilpums ir 384 kub.m. 
 
Šķūņa konstruktīvais risinājums 

Nosaukums Materiāls 

Pamati Lentveida betona 

Sienas (vertikālā 
konstrukcija) 

Koka karkasa konstrukcijas 

Jumta segums Azbestcementa loksnes 
 

Tehniskais stāvoklis: šķūnim ir ievērojams fiziskais nolietojums. 
 
 

Šķūņa novietojums 

 
Izmantoti VZD, LĢIA dati 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   7 

Zemes gabala (kadastra apzīmējums 01000930052) raksturojums 
Zemes gabala platība – 801 kv.m. 
Konfigurācija – regulāra, taisnstūra, robežojas ar mazstāvu dzīvojamiem īpašumiem un Pētera ielu; 
Teritorija – nenožogota, teritorija ar zāliena segumu; 
Piebraucamie ceļi – piekļūšana no Pētera ielas; 
Atļautā izmantošana - saskaņā ar Ventspils teritorijas plānojumu zemes gabals atrodas Mazstāvu 
dzīvojamā teritorijā (DzM). 
 
Zemes gabala konfigurācija (Izmantoti VZD, LĢIA dati) 

 
 

2.2. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 

 
Vērtējamā objekta vērtību pozitīvi ietekmējošie faktori: 
1) Īpašums atrodas pilsētas daļā ar attīstītu sadzīvei nepieciešamo infrastruktūru; 
2) Īpašumam ir pieejamas pilsētas centrālās inženierkomunikācijas; 
3) Piekļūšana pie īpašuma ir pa labiekārtotām ielām un trotuāriem ar apgaismojumu. 
 
Vērtējamā objekta vērtību negatīvi ietekmējošais faktors:  
1) Dzīvokļa telpas un to aprīkojums ir sliktā tehniskā stāvoklī; 
2) Remontceltniecības izmaksu sadārdzinājums; 
3) Samērā mazaktīvs nekustamā īpašuma tirgus. 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   16 

4. PIELIKUMI 

 

ĪPAŠUMA FOTOATTĒLI 
 

 

Ēkas fasāde no Pētera ielas puses 

    

    

 

Pētera iela 

    



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   17 

 

 

Ieeja kāpņu telpā 

 

 

Kāpņu telpa 

       

 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   18 

Dzīvokļa telpas 

       

    

    

 

 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   19 

Šķūnis 

 
 

 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   20 

ĪPAŠUMA ATRAŠANĀS VIETA 
 

 

 

 

(avots: Google Maps) 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   21 

 
 
 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   22 

 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   23 

 
 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   24 

 
 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   25 

 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   26 

 
 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   27 

 
 



Nekustamā īpašuma, adrese: Pētera iela 7 - 9, Ventspils, kadastra numurs: 27009011725,  
tirgus vērtības vērtēšanas atskaite 

 
                                                   28 

 


